Deutsche Meisterschaften Junioren Doppel 2019
26.04.2019  Erfurt - Bowling im Vilnius

Platz:

0 N O O W W N =

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Team:

Helfrich, Sebastian & Nuckel, Nils
Kloos, Fabian & Michow, André

Franz, Fabian & Scholz, Marc
Hofbauer, Timo & Lehmann, Lukas
Boérner, Daniel & Friesch, Daniel

Schier, Jannik & Wolff, Joel

Bohnsack, Malte & Glintborg, Kim
Riesner, Nicolas & Rusch, Alexander
Elliott, Jakob & Meurer, Marius
Emmrich, Kai-Carsten & Kihn, Malte
Haubold, Lucas & Witt, Anton
Buchmann, Dominic & Kirberger, Stefan
Bublikov, Artjom & Kuptz, Anton

Bull, Jeffrey & Stein, Dario

Balla, Tim & Steffen, Matthias

Beier, Tobias & Schurian, Christoph
Leps, Pascal & Wiesner, Florian Alexander
Neumann, Tim & Stolk, Luke

Gomez Maifud, Marco & Hartmann, Paul
Konz, Maurice & Mosemann, Lukas
Bayern 3

Sudbaden 1

Hessen 2

Baden 2

Rheinland Pfalz 2

LV:
RPF
BAY
NDS
BAY
WUR
NRW
SLH
BAD
HES
NDS
THU
SAH
HAM
BRA
MVP
BER
BER
NRW
SAC
SAA
BAY
SBA
HES
BAD
RPF

Schnitt:
228,06
235,44
221,33
225,00
221,92
219,25
216,17
215,08
213,17
213,00
211,42
208,08
206,50
205,25
204,67
202,92
196,75
195,92
184,83
163,08
216,67
213,50
206,00
205,17
198,67

Spiele:
18
18
15
15
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

o O o O

Gesamt:
4.105
4.238
3.320
3.375
2.663
2.631
2.594
2.581
2.558
2.556
2.537
2.497
2.478
2.463
2.456
2435
2.361
2.351
2.218
1.957
1.300
1.281
1.236
1.231
1.192



Deutsche Meisterschaften Junioren Doppel 2019

Finale

1 Helfrich, Sebastian & Nuckel, Nils

Rheinland Pfalz, Bakerteam

Team:

2 Kloos, Fabian & Michow, André

Bayern, Bakerteam

Team:

RPF Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
668/ 3 222,67

668/ 3 222,67

BAY Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
625/ 3 208,33

625/ 3 208,33

2

HI
226

226

HI
222

222

0
Spiel: 1

218

218

1

Spiel: 1
222
222

2
224

224

191
191

3
226

226

212
212

26.04.2019
Erfurt - Bowling im Vilnius



Deutsche Meisterschaften Junioren Doppel 2019
Halbfinale

Paarung 1

1

Kloos, Fabian & Michow, André

Bayern, Bakerteam

Team:

Franz, Fabian & Scholz, Marc

Niedersachsen, Bakerteam

Team:

Paarung 2

1

Helfrich, Sebastian & Nuckel, Nils

Rheinland Pfalz, Bakerteam

Team:

Hofbauer, Timo & Lehmann, Lukas

Bayern, Bakerteam

Team:

BAY Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
730/ 3 243,33

730/ 3 243,33

NDS Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
644/ 3 214,67

644/ 3 214,67

RPF Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
722/ 3 240,67

722/ 3 240,67

BAY Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
685/ 3 228,33

685/ 3 228,33

2

2

HI
289

289

HI
232

232

HI
267

267

HI
246

246

0

Spiel: 1
203
203

1

Spiel: 1
216
216

0

Spiel: 1
208
208

1

Spiel: 1
246
246

2
289

289

196
196

247
247

196
196

3
238

238

232
232

267
267

243
243

26.04.2019
Erfurt - Bowling im Vilnius



Deutsche Meisterschaften Junioren Doppel 2019
Vorrunde

Platz Team

1

10

Kloos, Fabian & Michow, André
Kloos, Fabian
Michow, André

Team:

Helfrich, Sebastian & Nuckel, Nils

Nuckel, Nils
Helfrich, Sebastian

Team:

Hofbauer, Timo & Lehmann, Lukas
Hofbauer, Timo
Lehmann, Lukas

Team:

Franz, Fabian & Scholz, Marc
Franz, Fabian
Scholz, Marc

Team:

Borner, Daniel & Friesch, Daniel
Bdrner, Daniel
Friesch, Daniel

Team:

Schier, Jannik & Wolff, Joel
Schier, Jannik
Wolff, Joel

Team:

Bohnsack, Malte & Glintborg, Kim

Glintborg, Kim
Bohnsack, Malte

Team:

Riesner, Nicolas & Rusch, Alexander
Rusch, Alexander
Riesner, Nicolas

Team:
Elliott, Jakob & Meurer, Marius
Elliott, Jakob
Meurer, Marius

Team:

Emmrich, Kai-Carsten & Kiihn, Malte

Kihn, Malte
Emmrich, Kai-Carsten

Team:

Pins /Sp.
1475/ 6
1.408/ 6

2.883 /12

Pins /Sp.
1450/ 6
1.265/ 6

2.715/12

Pins /Sp.

1.369/ 6
1321/ 6

2,690/ 12

Pins /Sp.
1.388/ 6
1.288/ 6

2.676 / 12

Pins /Sp.
1434/ 6
1229/ 6

2.663 /12

Pins /Sp.
1329/ 6
1.302/ 6

2.631/12

Pins /Sp.
1.338/ 6
1.256/ 6

2.594 /12

Pins /Sp.

1321/ 6
1.260/ 6

2.581 /12

Pins /Sp.
1.366 / 6
1192/ 6

2.558 /12

Pins /Sp.
1316/ 6
1240/ 6

2.556 / 12

Schnitt

245,83
234,67

240,25

Schnitt

241,67
210,83

226,25

Schnitt

228,17
220,17

224,17

Schnitt

231,33
214,67

223,00

Schnitt

239,00
204,83

221,92

Schnitt

221,50
217,00

219,25

Schnitt

223,00
209,33

216,17

Schnitt

220,17
210,00

215,08

Schnitt

227,67
198,67

213,17

Schnitt

219,33
206,67

213,00

HI

269
268

516

HI

285
256

541

HI

268
247

510

HI

258
244

495

HI

278
249

493

HI

267
248

496

HI

246
257

491

HI

247
243

457

HI

255
240

495

HI

246
244

460

Lv
BAY
Spiel: 1 2
265 257
243 245
508 502
RPF
Spiel: 1 2
279 226
171 242
450 468
BAY
Spiel: 1 2
182 268
188 242
370 510
NDS
Spiel: 1 2
246 193
244 215
490 408
WUR
Spiel: 1 2
274 235
168 178
442 413
NRW
Spiel: 1 2
267 204
229 248
496 452
SLH
Spiel: 1 2
230 230
202 171
432 401
BAD
Spiel: 1 2
199 194
226 243
425 437
HES
Spiel: 1 2
245 255
213 240
458 495
NDS
Spiel: 1 2
223 246
229 214

452 460

3

247
268

515

167
189

356

245
247

492

258
237

495

278
215

493

186
211

397

246
239

485

247
201

448

222
232

454

220
156

376

182
205

387

285
256

541

212
247

459

237
191

428

235
230

465

242
226

468

234
257

491

242
215

457

193
156

349

202
244

446

26.04.2019

Erfurt - Bowling im Vilnius

Schnitt
240,25
5 6
255 269
200 247
455 516
226,25
5 6
268 225
222 185
490 410
22417
5 6
267 195
213 184
480 379
223,00
5 6
207 247
192 209
399 456
221,92
5 6
207 205
249 189
456 394
219,25
5 6
227 203
180 208
407 411
216,17
5 6
206 192
217 170
423 362
215,08
5 6
233 206
172 203
405 409
213,17
5 6
223 228
158 193
381 421
213,00
5 6
224 201
213 184
437 385

Spiele

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Pins

2.883

2715

2.690

2.676

2.663

2.631

2.594

2.581

2.558

2.556



Deutsche Meisterschaften Junioren Doppel 2019
Vorrunde

Platz Team

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Haubold, Lucas & Witt, Anton

Haubold, Lucas
Witt, Anton

Team:

Buchmann, Dominic & Kirberger, Stefan

Buchmann, Dominic
Kirberger, Stefan

Team:

Bublikov, Artjom & Kuptz, Anton

Kuptz, Anton
Bublikov, Artjom

Team:

Bull, Jeffrey & Stein, Dario

Stein, Dario
Bull, Jeffrey

Team:

Balla, Tim & Steffen, Matthias

Balla, Tim
Steffen, Matthias

Team:

Beier, Tobias & Schurian, Christoph

Schurian, Christoph
Beier, Tobias

Team:

Leps, Pascal & Wiesner, Florian Alexander

Wiesner, Florian Alexander

Leps, Pascal
Team:
Neumann, Tim & Stolk, Luke
Neumann, Tim
Stolk, Luke
Team:

Gomez Maifud, Marco & Hartmann, Paul

Hartmann, Paul
Gomez Maifud, Marco

Team:

Konz, Maurice & Mosemann, Lukas

Konz, Maurice
Mosemann, Lukas

Team:

Pins /Sp.
1.327/ 6
1.210/ 6

2,537 /12

Pins /Sp.
1.256/ 6
1.241/ 6

2.497 /12

Pins /Sp.

1.377/ 6
1.101/ 6

2.478 /12

Pins /Sp.
1240/ 6
1223/ 6

2.463 /12

Pins /Sp.
1287/ 6
1169/ 6

2.456 / 12

Pins /Sp.
1.218/ 6
1217/ 6

2435/ 12

Pins /Sp.
1222/ 6
1139/ 6

2.361 /12

Pins /Sp.

1282/ 6
1.069/ 6

2.351 /12

Pins /Sp.
1.183/ 6
1.035/ 6

2218 /12

Pins /Sp.
1.037/ 6
920/ 6

1.957 /12

Schnitt

221,17
201,67

211,42

Schnitt

209,33
206,83

208,08

Schnitt

229,50
183,50

206,50

Schnitt

206,67
203,83

205,25

Schnitt

214,50
194,83

204,67

Schnitt

203,00
202,83

202,92

Schnitt

203,67
189,83

196,75

Schnitt

213,67
178,17

195,92

Schnitt

197,17
172,50

184,83

Schnitt

172,83
153,33

163,08

HI

269
275

502

HI

237
237

438

HI

300
226

495

HI

232
234

449

HI

244
232

453

HI

235
235

453

HI

225
210

435

HI

258
256

514

HI

220
209

429

HI

202
182

349

Lv
THU
Spiel: 1 2
215 269
137 225
352 494
SAH
Spiel: 1 2
199 179
211 237
410 416
HAM
Spiel: 1 2
160 202
177 152
337 354
BRA
Spiel: 1 2
205 187
234 212
439 399
MVP
Spiel: 1 2
244 194
185 199
429 393
BER
Spiel: 1 2
201 234
191 171
392 405
BER
Spiel: 1 2
213 180
200 191
413 37
NRW
Spiel: 1 2
194 258
151 256
345 514
SAC
Spiel: 1 2
212 214
167 162
379 376
SAA
Spiel: 1 2
199 170
143 179

342 349

3

210
199

409

215
186

401

269
226

495

224
193

417

221
232

453

165
235

400

225
130

355

213
152

365

196
172

368

202
113

315

4

227
275

502

221
198

419

237
187

424

204
162

366

203
188

391

235
218

453

192
204

396

224
168

392

163
145

308

157
182

339

26.04.2019

Erfurt - Bowling im Vilnius

Schnitt
211,42
5 6
197 209
216 158
413 367
208,08
5 6
205 237
233 176
438 413
206,50
5 6
209 300
166 193
375 493
205,25
5 6
232 188
217 205
449 393
204,67
5 6
213 212
189 176
402 388
202,92
5 6
185 198
207 195
392 393
196,75
5 6
225 187
210 204
435 391
195,92
5 6
171 222
187 155
358 377
184,83
5 6
220 178
209 180
429 358
163,08
5 6
141 168
169 134
310 302

Spiele

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Pins

2.537

2.497

2478

2.463

2.456

2.435

2.361

2.351

2.218

1.957



Deutsche Meisterschaften Junioren Doppel 2019
Vorrunde

Platz Team

21

22

23

24

25

Bayern 3

Stangl, Florian

Sudbaden 1

Steinert, Fabian

Hessen 2

Hakin, Fabio

Baden 2

Schmidt, Matthias

Rheinland Pfalz 2

Fischer, Max

Team:

Team:

Team:

Team:

Team:

Pins /Sp. Schnitt

1.300/ 6
1.300/ 6

216,67
216,67

Pins /Sp. Schnitt

1281/ 6
1.281/ 6

213,50
213,50

Pins /Sp. Schnitt

1236/ 6
1236/ 6

206,00
206,00

Pins /Sp. Schnitt

1231/ 6
1231/ 6

205,17
205,17

Pins /Sp. Schnitt

1192/ 6
1192/ 6

198,67
198,67

HI
256
256

H
254
254

H
268
268

H
236
236

H
232
232

Spiel: 1
200
200

Spiel: 1
254
254

Spiel: 1
175
175

Spiel: 1
212
212

Spiel: 1
169
169

Lv
BAY
2 3
228 202
228 202
SBA
2 3
222 192
222 192
HES
2 3
191 228
191 228
BAD
2 3
236 226
236 226
RPF
2 3
232 180

232 180

191
191

192
192

268
268

200
200

223
223

26.04.2019

Erfurt - Bowling im Vilnius

Schnitt
216,67
5 6
256 223
256 223
213,50
5 6
227 194
227 194
206,00
5 6
180 194
180 194
205,17
5 6
186 171
186 171
198,67
5 6
213 175
213 175

Spiele

6

Pins

1.300

1.281

1.236

1.231

1.192
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Einzelauswertung fiir Rangliste

Platz
1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Name

Kloos, Fabian

Nuckel, Nils

Borner, Daniel

Michow, André

Franz, Fabian

Kuptz, Anton

Hofbauer, Timo

Elliott, Jakob

Glintborg, Kim

Schier, Jannik

Haubold, Lucas

Rusch, Alexander

Lehmann, Lukas

Kiihn, Malte

Wolff, Joel

Stangl, Florian

Scholz, Marc

Balla, Tim

Neumann, Tim

Steinert, Fabian

Helfrich, Sebastian

Riesner, Nicolas

Buchmann, Dominic

Bohnsack, Malte

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Vorrunde

Schnitt

245,83
245,83

241,67
241,67

239,00
239,00

234,67
234,67

231,33
231,33

229,50
229,50

228,17
228,17

227,67
227,67

223,00
223,00

221,50
221,50

221,17
221,17

220,17
220,17

220,17
220,17

219,33
219,33

217,00
217,00

216,67
216,67

214,67
214,67

214,50
214,50

213,67
213,67

213,50
213,50

210,83
210,83

210,00
210,00

209,33
209,33

209,33
209,33

Pins Sp
1475 6
1475 6
1450 6
1450 6
1434 6
1434 6
1408 6
1.408 6
1.388 6
1.388 6
1377 6
1.377 6
1.369 6
1.369 6
1.366 6
1.366 6
1338 6
1.338 6
1329 6
1.329 6
1327 6
1.327 6
1.321 6
1.321 6
1321 6
1.321 6
1.316 6
1.316 6
1302 6
1.302 6
1.300 6
1.300 6
1288 6
1.288 6
1.287 6
1.287 6
1282 6
1.282 6
1.281 6
1.281 6
1.265 6
1.265 6
1.260 6
1.260 6
1256 6
1.256 6
1.256 6
1.256 6

Hi

269
269

285
285

278
278

268
268

258
258

300
300

268
268

255
255

246
246

267
267

269
269

247
247

247
247

246
246

248
248

256
256

244
244

244
244

258
258

254
254

256
256

243
243

237
237

257
257

Lo

182
182

167
167

205
205

200
200

193
193

160
160

182
182

193
193

192
192

186
186

197
197

194
194

184
184

201
201

180
180

191
191

191
191

194
194

171
171

192
192

171
171

172
172

179
179

170
170

Diff

87
87

118
118

73
73

68
68

65
65

140
140

86
86

62
62

54
54

81
81

72
72

53
53

63
63

45
45

68
68

65
65

53
53

50
50

87
87

62
62

85
85

71
71

58
58

87
87

26.04.2019

Erfurt - Bowling im Vilnius

Land Verein/ Club

BAY BK Miinchen
265 257 247 182 255 269

RPF BC 99 Ingelheim
279 226 167 285 268 225

WUR Neckarbowler Tiibingen
274 235 278 235 207 205

BAY BC Triple X
243 245 268 205 200 247

NDS ABC Delmenhorst
246 193 258 237 207 247

HAM BC Hanseat
160 202 269 237 209 300

BAY SG Rottendorf
182 268 245 212 267 195

HES ABYV Frankfurt
245 255 222 193 223 228

SLH BC Pin Action
230 230 246 234 206 192

NRW BSC Langenfeld
267 204 186 242 227 203

THU
215 269 210 227 197 209

BAD ABC Mannheim
199 194 247 242 233 206

BAY Ratisbona
188 242 247 247 213 184

NDS BC Hot Pins Braunschweig
223 246 220 202 224 201

NRW BSC Langenfeld
229 248 211 226 180 208

BAY Absolut-Sports.com
200 228 202 191 256 223

NDS ABC Delmenhorst
244 215 237 191 192 209

MVP HCC BC Rostock
244 194 221 203 213 212

NRW BSV Troisdorf
194 258 213 224 171 222

SBA BC Lord of the Pins
254 222 192 192 227 194

RPF SG BV Kaiserslautern / TSV Ludwigsha

171 242 189 256 222 185

BAD BTT Viernheim
226 243 201 215 172 203

SAH VSG Oppin
199 179 215 221 205 237

SLH SFC Ottendorf
202 171 239 257 217 170

1. Mihlh&user Bowling Club 98 e.V.

EDV -Nr
25213

26521

29519

16965

22327

9791

25540

20

9930

32963

85

14993

38226

31217

32953

25690

31328

6750

36504

3355

26512

14989

4452

9627



Deutsche Meisterschaften Junioren Doppel 2019

Einzelauswertung fiir Rangliste

Platz
25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Name
Kirberger, Stefan

Vorrunde
Stein, Dario

Vorrunde
Emmrich, Kai-Carsten

Vorrunde
Hakin, Fabio

Vorrunde
Schmidt, Matthias

Vorrunde
Friesch, Daniel

Vorrunde
Bull, Jeffrey

Vorrunde
Wiesner, Florian Alexander

Vorrunde
Schurian, Christoph

Vorrunde
Beier, Tobias

Vorrunde
Witt, Anton

Vorrunde
Fischer, Max

Vorrunde
Meurer, Marius

Vorrunde
Hartmann, Paul

Vorrunde
Steffen, Matthias

Vorrunde
Leps, Pascal

Vorrunde
Bublikov, Artjom

Vorrunde
Stolk, Luke

Vorrunde
Konz, Maurice

Vorrunde
Gomez Maifud, Marco

Vorrunde

Mosemann, Lukas
Vorrunde

Schnitt

206,83
206,83

206,67
206,67

206,67
206,67

206,00
206,00

205,17
205,17

204,83
204,83

203,83
203,83

203,67
203,67

203,00
203,00

202,83
202,83

201,67
201,67

198,67
198,67

198,67
198,67

197,17
197,17

194,83
194,83

189,83
189,83

183,50
183,50

178,17
178,17

172,83
172,83

172,50
172,50

153,33
153,33

Pins Sp
1.241 6
1.241 6
1240 6
1240 6
1240 6
1.240 6
1236 6
1236 6
1231 6
1.231 6
1229 6
1229 6
1223 6
1223 6
1222 6
1222 6
1.218 6
1.218 6
1.217 6
1.217 6
1210 6
1.210 6
1192 6
1.192 6
1192 6
1192 6
1.183 6
1.183 6
1169 6
1.169 6
1139 6
1139 6
1.101 6
1.101 6
1.069 6
1.069 6
1.037 6
1.037 6
1.035 6
1.035 6

920 6

920 6

Hi

237
237

232
232

244
244

268
268

236
236

249
249

234
234

225
225

235
235

235
235

275
275

232
232

240
240

220
220

232
232

210
210

226
226

256
256

202
202

209
209

182
182

Lo

176
176

187
187

156
156

175
175

171
171

168
168

162
162

180
180

165
165

171
171

137
137

169
169

156
156

163
163

176
176

130
130

152
152

151
151

141
141

145
145

113
113

Diff

61
61

45
45

88
88

93
93

65
65

81
81

72
72

45
45

70
70

64
64

138
138

63
63

84
84

57
57

56
56

80
80

74
74

105
105

61
61

64
64

69
69

26.04.2019

Erfurt - Bowling im Vilnius

Land Verein/ Club

SAH BowlingSportClub Magdeburg e.V.
211 237 186 198 233 176

BRA B1 Bowler Schoneiche
205 187 224 204 232 188

NDS SV Stéckheim
229 214 156 244 213 184

HES BC Blau-Gelb Frankfurt
175 191 228 268 180 194

BAD BC Sparta Mannheim
212 236 226 200 186 171

WUR BC Waiblingen
168 178 215 230 249 189

BRA B1 Bowler Schoneiche
234 212 193 162 217 205

BER Sudden Strikes SGe. V.
213 180 225 192 225 187

BER Easy Bowling SGe.V.
201 234 165 235 185 198

BER Arena Team Berlin
191 171 235 218 207 195

THU
137 225 199 275 216 158

RPF BC 99 Ingelheim
169 232 180 223 213 175

HES FTG-BC Frankfurt
213 240 232 156 158 193

SAC V{B 97 Dresden
212 214 196 163 220 178

MVP BC Schwerin
185 199 232 188 189 176

BER Bowling Sport Club 2015 Berlin
200 191 130 204 210 204

HAM BC Action-Team
177 152 226 187 166 193

NRW Pinfaller Beuel
151 256 152 168 187 155

SAA BSV Saarbriicken
199 170 202 157 141 168

SAC Flying Bowlers Chemnitz
167 162 172 145 209 180

SAA BSV Saarbriicken
143 179 113 182 169 134

1. Mihlh&auser Bowling Club 98 e.V.

EDV -Nr
22500

21057

22394

15813

14623

29554

34028

34171

28798

28797

566

26607

8804

27262

6689

28764

17077

32685

2158

27909

2268



